
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 131 del 08/10/2015
 

 
COMUNE DI BARI
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRETTORE DELLA RIPARTIZIONE
 
Visto l’Organigramma ed il Funzionigramma comunale approvati con deliberazione della Giunta
Comunale 145 del 25/03/2013 e ss.mm.ii.;
 
dato atto che con ordine di servizio prot. 217501/II-1 del 27.09.2012, il Sindaco ha conferito alla
sottoscritta l’incarico della Direzione della Ripartizione Stazione Unica Appaltante, Contratti e Gestione
Lavori Pubblici;
 
verificata, con riferimento all’oggetto del presente atto, l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non
essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi di quanto previsto dall’art. 6-bis della legge
n.241/90, come aggiunto dall’art.1 della legge n. 190/2012.
 
premesso che
• la Corte di Appello di Bari con la Sentenza n. 278-2015:
- ha stabilito quale indennità di esproprio definitiva l’importo di € 127.110,00, riconoscendo, inoltre, gli
interessi su tale somma dal 24/04/2007, data del decreto di Esproprio, al soddisfo, sottratto quanto già
depositato;
- ha stabilito quale indennità di occupazione delle particelle nn. 1146, 1147 e 1148 (ex 77) e le particelle
nn. 1149, 1150 e 1151 (ex 142) necessarie per la ristrutturazione dell’area compresa tra Via Omodeo e
Via G. Dorso poi adibita a piazzale alberato, l’importo complessivo di € 24.191,87 da suddividere per
ogni anno di occupazione (dal 5/11/2004 al 24/04/2007) riconoscendo, inoltre, gli interessi legali dalle
singole scadenze al soddisfo;
- ha condannato il Comune di Bari a costituire presso il M.E.F. in favore della ditta catastale, sig.ri
Campanile Anna, Campanile Liliana, Campanile Marco, Campanile Michele, Campanile Rosaria,
Campanile Teresa gli importi sopra indicati;
dato atto che
• con Decreto n. 23 del 16/09/2015 emesso in esecuzione della Sentenza n. 278-2015 della Corte di
Appello di Bari, veniva disposto il deposito dell’indennità d’esproprio per la p.lla 1146 (ex 77/a) di mq
2598 per la p.lla 1149 (ex 172/a) di mq 1639 Fg. 40 Sez. di Bari ed contemporaneo deposito dell’importo
stabilito in sentenza a titolo di indennità di occupazione, ma ripartito solo per le due particelle
sopramenzionate;
 

1



ritenuto necessario
• dare corretta esecuzione del dispositivo della della Sentenza n. 278-2015 della Corte di Appello di Bari
che ordinava il deposito l’importo complessivo di € 24.191,87, oltre interessi da calcolarsi come sopra
già indicato, per tutte le particelle nn. 1146, 1147 e 1148 (ex 77) e le particelle nn. 1149, 1150 e 1151
interessate dalla procedura espropriativa delle area necessarie per la ristrutturazione dell’area compresa
tra Via Omodeo e Via G. Dorso poi adibita a piazzale alberato;
 
considerato
• opportuno e necessario rettificare il Decreto n. 23 del 16/09/2015 e le domande di costituzione
deposito formulate di conseguenza;
visti
• la Legge 22/10/1971 n.865 e s.m. ed integrazioni;
• il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;
• il D.P.R. 08/06/2001 n.327 e s.m. ed integrazioni;
 
tutto ciò premesso,
 
D E C R E T A
 
1. di rettificare e sostituire il Decreto n. 23/2015 di costituzione in favore della ditta catastale, sig.ri
Campanile Anna, Campanile Liliana, Campanile Marco, Campanile Michele, Campanile Rosaria,
Campanile Teresa, di n.2 depositi a garanzia dell’indennità di espropriazione e di occupazione della
particella n. 1146 di mq 2598 e della particella 1149 di mq 1639 del Fg. 40 interessate dalla procedura
espropriativa degli immobili necessari per la ristrutturazione dell’area compresa tra Via Omodeo e Via G.
Dorso da adibire a piazzale alberato con il presente atto;
2. la costituzione presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze - Ragioneria Territoriale dello Stato di
Bari, di n. 8 depositi, così come esplicato nella sotto riportata tabella da costituire a garanzia delle
seguenti particelle tutte interessate dalla procedura espropriativa degli immobili necessari per la
ristrutturazione dell’area compresa tra Via Omodeo e Via G. Dorso da adibire a piazzale alberato con il
presente atto per la tipologia di indennità ed i rispettivi importi come di fianco segnate:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
depositi tutti da costituire in favore delle seguenti presunte ditte proprietarie di seguito segnate:
 
 

2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. che il presente atto diventi esecutivo una volta decorsi trenta giorni dalla pubblicazione, per estratto,
sul B.U.R. Puglia, se non è proposta dai terzi l’opposizione per l’ammontare dell’indennità o per la
garanzia, così come previsto dall’art. 26 commi 7 ed 8 del DPR 327/2001 e s.m.i.;
4. la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Bari per 10 giorni
consecutivi i fini della conoscibilità dello stesso.
 
Il Direttore di Ripartizione
Avv. Marisa Lupelli
 
______________________________________________________

3


